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累計實收數
占中央核定

補助款%
金     額 占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款％
總         計 20,046,646         16,048,222         80.05             14,488,645         90.28             72.27             13,985,827    

1.捷運局特別預算部分 11,015,800         10,127,800         91.94             10,127,800         100.00           91.94             6,935,664      
2.其餘部分 9,030,846           5,920,422           65.56             4,360,845           73.66             48.29             7,050,163      
    執行數占中央已撥補助款達80%之機關

(1)民政局主管 119,204 92,426                77.54             92,426                100.00           77.54             -                 
(2)勞工局主管 4,147 4,147 100.00           4,100                  98.87             98.87             -                 
(3)工務局主管 301,686 278,598 92.35             267,964 96.18             88.82             297,294         
(4)文化局主管 25,395 17,190 67.69             14,645 85.19             57.67             6,130             
(5)地政處主管 8,552 8,552 100.00           7,265 84.95             84.95             16,647           

    執行數占中央已撥補助款未達80%之機關

(6)教育局主管 3,680,665 3,026,329 82.22             2,378,505 78.59             64.62             1,122,594      
(7)市政府主管 71,422 64,353 90.10             49,916 77.57             69.89             74,471           
(8)社會局主管 782,525 720,994 92.14             549,842              76.26             70.27             120,023         
(9)環保局主管 98,634 73,169 74.18             54,870 74.99             55.63             11,260           
(10)交通局主管 99,726 54,202 54.35             40,535 74.79             40.65             386,887         
(11)兵役處主管 71,526 71,526 100.00           49,117 68.67             68.67             -                 
(12)產業發展局主管 2,191,667 400,099 18.26             248,480 62.10             11.34             3,145,769      
(13)衛生局主管 35,380 34,810 98.39             20,418 58.66             57.71             150                
(14)自來水事業處主管 1,158,207 958,207 82.73             549,634              57.36             47.46             1,813,794      
(15)警察局主管 123,118 5,863 4.76               2,765 47.16             2.25               -                 
(16)觀光傳播局主管 9,535 6,617 69.40             2,937 44.39             30.80             12,971           
(17)都市發展局主管 239,624 96,379 40.22             26,487                27.48             11.05             35,397           
(18)財政局主管 5,981 5,078 84.90             886                     17.45             14.81             -                 
(19)消防局主管 3,852 1,883 48.88             53                       2.81               1.38               6,776             

註：1.累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

    2.其餘部分，中央已撥補助款5,920,422千元，各局處之執行落後原因詳表1之1。

98年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形彙總表

98年1月1日至98年11月30日

本府配合款

中央已撥補助款 截至本月止累計執行數

機   關   名   稱 核定金額

單位：新臺幣千元

註2

表1

註1

註2註2註2註2註2
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

其餘部分 9,030,846   5,920,422    65.56          4,360,845 73.66         48.29          7,050,163    
市政府主管 71,422 64,353 90.10            49,916 77.57           69.89            74,471           

秘書處 30,609 30,609 100.00          30,609 100.00         100.00          -                 

公共事務管理中心 3,200 3,200 100.00          3,200 100.00         100.00          -                 

研究發展考核委員會 40 40 100.00          40 100.00         100.00          -                 

原住民委員會 23,532 23,021 97.83            13,171 57.21           55.97            55,975           

客家事務委員會 4,200 4,200 100.00          938             22.33           22.33            14,280           

文山區公所 1,893 1,325 69.99            -             -               -                4,216             

南港區公所 5,990 -                -               -             -               -                -                 

內湖區公所 1,958 1,958 100.00          1,958 100.00         100.00          -                 

民政局主管 119,204 92,426 77.54            92,426 100.00         77.54            -                 

民政局 118,931 92,153 77.48            92,153 100.00         77.48            -                 

孔廟管理委員會 273 273 100.00          273 100.00         100.00          -                 

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

1.原住民委員會：(1)「補助地方政府僱用原住民文物（化）館駐館人員計

畫」、「補助地方政府僱用原住民就業服務人員計畫」等，係按月支付相

關費用，現正依計畫執行中。(2)98年度原住民技術士獎勵金補助款、原住

民幼兒就托公私立托兒所托育費用及98年度臺北市中低收入戶原住民建

購、修繕住宅補助等計畫正依申請案件執行中。(3)都市原住民發展計畫98

年度執行計畫、98年度原住民族語推動工作小組實施計畫、98年度補助地

方政府辦理原住民族部落社區大學實施計畫、98年度臺北市原住民族地區

家庭暨婦女服務中心實施計畫等，正依各項計畫項目時程執行中。

2.客家事務委員會：(1)客語親子教育計畫計120萬元，其中70萬元補助本

市國中小客語社團年度執行費用，已全數支付，餘50萬元供年度學習成果

發表業務費使用。補助款於98年4月28日撥入，5月陸續核定並通知欲補助

之學校，俟各該學校開立收據予該會後，即可辦理撥款。(2)2009臺北客家

義民嘉年華活動等費用已於98年5月25日決標，且於10月完成義民祭活動，

補助款依契約規定時程辦理付款事宜。

3.文山區公所：「節能績效保證專案計畫照明設備改善工程」係行政院經

濟部能源局補助，本案已於98年9月30日完工，10月14日驗收，並於10月28

日經該局查驗完畢，預定於12月底前付款。

4.南港區公所：行政中心外牆整修工程已於98年9月22日完成發包，11月30

日完工，刻正辦理驗收事宜。

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

財政局主管 5,981 5,078 84.90            886 17.45           14.81            -                 

財政局 5,981 5,078 84.90            886 17.45           14.81            -                 

教育局主管 3,680,665 3,026,329 82.22            2,378,505 78.59           64.62            1,122,594

教育局 3,164,714 2,843,701 89.86            2,355,211 82.82           74.42            -                 

市立圖書館 23,992 12,230 50.98            3,565 29.15           14.86            66,745

市立動物園 2,073 1,812 87.41            1,452 80.13           70.04            -                 

體育處 488,069 166,769 34.17            16,460 9.87             3.37              1,054,045

家庭教育中心 1,817 1,817 100.00          1,817 100.00         100.00          1,804

1.財政部撥付本府98年菸品健康捐第1季170萬5,067元、第2季155萬6,825

元及第3季為181萬6,392元，計507萬8,284元，是項經費列入98年度追加歲

入、歲出預算，其中320萬元係由本府警察局等相關局處執行，並辦理歲出

追加預算。

2.前開經費第1季部分財政部於98年4月16日撥付本府，5月1日核定相關分

配事宜，並於同月4日發函相關局處支用；第2季部分財政部於98年7月23日

撥付本府，其分配事宜於8月5日奉市長核定後，於同月10日發函相關局處

支用；第3季部分財政部於98年10月30日撥付本府，其分配事宜於11月9日

奉市長核定後，於同月10日發函相關局處支用。

3.財政局第1、2、3季獲分配部分計187萬8,284元，截至98年11月30日止已

支付相關費用88萬6,381元，另有購置宣導品14萬5,000元，預計於同年12

月份付款，屆時將可提高執行率。該局將積極賡續執行，以期達到預定執

行率。

1.圖書館：「推廣新移民閱讀計畫」、「推動綠建築宣導計畫」及「98年

度閱讀推廣與館藏充實補助專案計畫」，因部分活動依原訂計畫時程尚未

開辦致執行率落後，刻正依計畫持續進行中。

2.體育處：「2009年臺北聽障奧林匹克運動會」部分補助活動先執行本府

配合款，另已撥付基金會補助款9億673萬9,000元；本市極限運動訓練中心

興建計畫之委託設計監造已於98年7月24日完成決標，目前積極辦理工程規

劃設計等招商事宜。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

產業發展局主管 2,191,667 400,099 18.26            248,480 62.10           11.34            3,145,769

產業發展局 1,993,115 369,060 18.52            229,686      62.24           11.52            3,104,766

動物衛生檢驗所 3,979 3,962 99.57            2,568          64.82           64.54            4,216

市場處 170,611 27,077 15.87            16,071        59.35           9.42              36,787

商業處 23,962 -                -               155             -               0.65              -                 

1.產業發展局：(1)「野動宣導計畫」已製作天母古道臺灣獼猴摺頁，並完

成天母古道臺灣獼猴講習會及野生動物法令研討會各1場、獼猴防治宣導活

動4場，補助臺灣蝴蝶保育協會辦理「2009臺北蝴蝶月-探索城市訪蝶蹤」

系列活動，另預計製作臺灣黑熊宣導品300份及印製保育類野生動物宣導海

報200份。(2)「生物多樣性永續利用推廣計畫」已補助七星生態保育基金

會執行小小生態冒險暨觀察家，10月將補助執行關渡自然公園生物多樣性

計畫，另將持續辦理內雙溪森林自然公園暨菁山苗圃脊椎動物相關調查計

畫。(3)「自然保護區域經營管理計畫-『新設路燈是否影響華江橋區域鳥

類分布之探討計畫』與『臺北市關渡、華江地區自然保育區域生態環境監

測暨檢討經營管理計畫』」預定分別於98年12月10日及16日結案，另已補

助臺北國際賞鳥博覽會15萬元，預計12月底完成核銷。(4)「山坡地開發利

用回饋金繳交業務」已辦理現場勘查公務用車輛之租借，並按月支付臨時

工之薪資與行政訴訟之律師費。(5)「臺北國際花卉博覽會展場暨展館興建

工程」因先由本府配合款撥予各單位辦理估驗付款，致本補助款執行率偏

低。(6)「國家重要濕地生態環境調查及復育計畫」刻正辦理溼地復育工程

之設計監造案第1期款撥付作業，工程案已於9月30日開工，關渡工區已於

98年11月30日進行估驗計價；華江工區因逢候鳥季，水域部分工項保留至

99年3月後施作，其餘工項已於11月26日竣工，預計12月撥付其餘工程款

項。(7)「水土保持教育宣導計畫」已辦理水土保持志工戶外觀摩學習之旅

，另持續辦理志工解說及設備維護中。(8)「山坡地保育利用管理工作績效

獎金」聘僱人員薪資、勞健保等為按月支付。

2.動物衛生檢驗所：(1)「臺灣地區狂犬病防疫策略研究計畫」補助款已於

98年5月底撥入，臨時技術人員已進用，並預計購買藥品試劑等耗材及辦理

動物防疫宣傳等，刻正積極執行中。(2)「推動動物保護計畫」臨時人員已

進用，工資及勞健保費等係按月核實付款，另補助台北市寵物商業同業公

會辦理講習經費，預計12月辦理核銷。(3)「公立動物收容所及管制設備改

善計畫」已辦理動物收容所大門、圍牆及設施等改善工作。

3.市場處：「傳統零售市場更新改善計畫工程」計畫經費於11月中旬陸續

撥入，刻正依計畫執行中。

4.商業處：「98年菸品健康福利捐供私劣菸品查緝計畫」已稽查並宣導販

賣菸酒業者563家次及購買私劣煙品深夜查緝蒐證用之彩色數位攝影機。

 6



 7

累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

工務局主管 301,686 278,598 92.35            267,964 96.18           88.82            297,294

水利工程處 24,837 14,957 60.22            14,201        94.95           57.18            -                 

公園路燈工程管理處 9,472 5,472 57.77            4,139          75.64           43.70            -                 

衛生下水道工程處 267,377 258,169 96.56            249,624 96.69           93.36            297,294

交通局主管 99,726 54,202 54.35            40,535        74.79           40.65            386,887

交通局 10,579 4,560 43.10            3,845          84.32           36.35            3,722

監理處 1,887 1,887 100.00          1,887          100.00         100.00          -                 

交通管制工程處 65,860 40,293 61.18            27,351        67.88           41.53            53,215

公共運輸處 21,400 7,462 34.87            7,452          99.87           34.82            329,950

公園路燈工程管理處：辦理98年度「LED道路照明節能示範計畫」，經濟部

能源局於98年10月19日核撥第1期補助款100萬元，該處於10月26日決標，

11月4日完成訂約，惟因燈具審查第一次送審未通過，經第二次送審於11月

20日審查合格後，即將設計施工單交付施工，並依規定向經濟部能源局申

請設置完成日期展延，依該局11月26日函復同意展延至99年4月底前完成驗

收結案。本工程依契約規定，須俟驗收合格後始能給付工程款，故目前無

法辦理估驗計價。

交通管制工程處：(1)「道路交通秩序與交通安全改善方案」97年度執行績

優工作補助費細部計畫（年終視導績優）、「道路交通秩序與交通安全改

善方案」97年度執行績優工作補助費細部計畫（肇事防制），刻正辦理採

購事宜。(2)「道路交通秩序與交通安全改善方案」97年度執行績優工作補

助費細部計畫（砂石車安全管理），業經交通部98年9月22日交安字第

0980008673號函核定在案，刻正辦理採購事宜。(3)「既有市區道路景觀與

人本環境改善計畫-大直美麗華地區通學型與通勤型之自行車專用道系統建

置工程」，本案北安路已於98年7月10日完成工程施作，現正辦理驗收中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

社會局主管 782,525 720,994 92.14            549,842      76.26           70.27            120,023

社會局 768,089 706,558 91.99            542,349 76.76           70.61            110,712

家庭暴力中心 14,436 14,436 100.00          7,493 51.90           51.90            9,311

勞工局主管 4,147 4,147 100.00          4,100          98.87           98.87            -                 

職業訓練中心 4,147 4,147             100.00          4,100          98.87           98.87            -                 

警察局主管 123,118 5,863 4.76              2,765 47.16           2.25              -                 

局本部 120,511 4,426             3.67              1,501 33.91           1.25              -                 

刑事警察大隊 -               -                -               510 -               -                -                 

交通警察大隊 2,607 1,437             55.12            754 52.47           28.92            -                 

社會局及家庭暴力暨性侵害防治中心層轉中央政府補助本市民間團體案，

因受補助單位眾多，且大多為年度計畫，依內政部補助作業要點規定，須

俟辦理完竣後始檢據核銷，現均依申請計畫期程辦理中。

1.局本部：(1)建築物實施耐震能力評估及補強方案計畫，南港同德派出

所、保大隊本部、成功駐地、大直駐地及少年暨婦幼警察隊等5處已核銷完

畢，內湖分局內湖派出所詳細評估報告書尚於複審作業中，俟審查合格後

再行辦理核銷作業。(2)加強推動社區安全e化聯防機制-錄影監視系統整合

計畫，聘僱短期工作人員已於98年7月1日起正式進用，並依規定按月辦理

薪資等費用發放及核銷。

2.刑事警察大隊：98年度菸品健康福利捐供私劣菸品查緝效能經費97年7月

9日依府授財菸字第09703857200號函核定經費100萬元整，實收數由財政局

統收，第1季經費於98年5月4日分配25萬元，第2季於8月10日分配25萬元，

第3季經費於11月10日始獲財政局通知分配撥款30萬元，故截至11月底執行

率僅63.75%，又本案已發函各分局支用。

3.交通警察大隊：(1)道路交通秩序與交通安全改進方案97年度年終視導績

優工作補助費，已於98年11月底前函送補助機關結報，陸續核銷請款中。

(2)道路交通安全講習教育光碟拍攝製作案已於11月著手拍攝，預定於12月

15日審查毛片。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

衛生局主管 35,380 34,810 98.39            20,418 58.66           57.71            150

衛生局 30,854 30,284 98.15            19,343        63.87           62.69            -                 

信義區建康服務中心 150 150 100.00          150 100.00         100.00          150

市立聯合醫院 4,376 4,376 100.00          925 21.14           21.14            -                 

環保局主管 98,634 73,169 74.18            54,870 74.99           55.63            11,260

環保局 98,634 73,169 74.18            54,870 74.99           55.63            11,260

環境保護局：(1)北市整潔美化助理員用人計畫-本計畫含人事費及業務費

，人事費屬按月付款，業務費則視需求執行。(2)97至98年短期促進就業措

施-資源回收計畫，因日前對特定性定期契約之認定疑義請示本府，致進用

人員時程延後2個月，7至8月暫未執行致執行落後。(3)臺北市土壤及地下

水污染調查查證工作計畫，因合約跨期間執行，目前已撥付第1期款項，刻

正辦理撥付第2期款項，本案各項工作進度皆如期舉行及提交。(4)98年度

本市下水道幹線箱涵淤泥清理工程於98年9月17日開工，12月2日完工，預

定12月11日辦理驗收。(5)98年度辦理垃圾減量、資源回收工作計畫，本計

畫含4個委辦案計畫，依計畫期程，承商應於11月30日前提報期末報告，俟

審查通過後辦理付款。(6)98年度補助淘汰老舊二行程機車計畫，刻正依計

畫辦理中。

1.衛生局：(1)子宮頸抹片篩檢獎勵方案計畫，國健局於98年5月8日核定，

6月6日撥款，6月19日完成第1梯次提貨券採購，第2梯次採購將依實際接受

篩檢人數評估採購需求，截至11月30日核銷行政費21萬5,668元及獎勵費7

萬6,800元，預估12月底前再核銷60萬200元。(2)辦理菸害防治工作，國健

局第1期及第2期補助款，目前已執行1至12月人事費，另「菸害防制法稽查

輔導計畫」、「戒菸班計畫」、「菸害防制法新規定宣導計畫」、「青少

年菸害防制計畫」、「無菸公園計畫」、「社區戒菸諮詢站計畫」等，因

應執行業務需要，且為妥善運用經費以利工作推動，已於11月30日送國健

局辦理經費變更，預定年度執行率可達95％以上。(3)辦理衛生保健工作，

國健局撥入之補助款，已執行1至12月人事費，各項子計畫刻正積極執行

中。(4)辦理口腔癌篩檢計畫，刻依計畫辦理口腔癌宣導及教育、高危險性

族群篩檢服務、建立陽性個案後續轉介服務等，預計年底執行率將可達

90％以上。

2.聯合醫院：忠孝、和平及松德院區建築物耐震能力詳細評估工作案，廠

商已於98年11月10日提送現況調查成果報告書，惟均有缺漏事項，已函退

補正，將俟廠商補正完全後，再行支付承商期初款。

 9



 10

累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

都市發展局主管 239,624 96,379 40.22            26,487 27.48           11.05            35,397

都市發展局 117,057 87,364 74.63            19,317 22.11           16.50            16,952

都市更新處 121,087 7,535 6.22              7,164 95.08           5.92              18,445

建築管理處 1,480 1,480 100.00          6                0.41             0.41              -                 

文化局主管 25,395 17,190 67.69            14,645 85.19           57.67            6,130

文化局 18,895 12,440 65.84            9,218          74.10           48.79            4,450

美術館 5,300 4,150 78.30            4,227 101.86         79.75            -                 

社會教育館 1,200 600 50.00            1,200          200.00         100.00          1,680

1.都市發展局：(1)內政部營建署分別於98年7月及10月核撥青年安心成家

租金補貼第1期經費1,680萬4,800元及第2期經費751萬6,800元，因其核撥

時程係於年度進行中之7月與10月始核撥，且經執行審核後逐月辦理核撥受

補助戶，陸續核撥至每申請戶受領12個月止，故截至98年度11月份止核撥

補助金額之執行率35.93％。(2)內政部營建署於98年10月核撥98年度租金

補貼第1期經費5,559萬8,400元(2,574戶×3,600元×6個月)，因係逐月辦理

核撥補助，截至98年度11月份止核撥補助金額之執行率8.18％。

2.建築管理處：「推動綠建築及建立綠建築審核及抽查制度執行計畫」已

於98年9月25日辦理第1次評選委員會議完竣，並於11月23日評選出優勝廠

商，刻簽報辦理議價事宜。

文化局：(1)98年度國定遺址圓山遺址管理維護計畫，有關遺址宣傳活動，

併同2009古蹟日系列推廣活動辦理，業已完成；另有關遺址監看業務，目

前依計畫執行中。(2)98年度補助直轄市縣市政府及民間辦理文化資產保存

維護計畫，陳錫煌生命史計畫於98年6月19日委託弘宛然古典布袋戲團辦理

，委託金額新台幣71萬元整，已撥付第1期經費；臺北市布袋戲資源調查計

畫於98年8月31日委託中華民國民族音樂學會辦理，委託金額新台幣115萬

元，已撥付第1期經費。(3)98年度補助地方文化館計畫，地方文化館計畫

原預定於11月撥付經常門補助款，惟館所執行進度不一，彙整請領資料及

文建會撥款作業延遲，致撥款作業於12月初始完成。(4)98年度輔導直轄市

及縣市政府推動文化資產保存維護工作補助辦理臺北市北投中心新村眷村

文化保存評估計畫，本計畫分二案執行，一為調查研究及保存計畫，於98

年8月7日簽約，已撥付第1、2期款；一為口述歷史訪談，於98年8月19日簽

約，已撥付第1期款。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

消防局主管 3,852 1,883 48.88            53              2.81             1.38              6,776

消防局 3,852 1,883 48.88            53              2.81             1.38              6,776

觀光傳播局主管 9,535 6,617 69.40            2,937 44.39           30.80            12,971

觀光傳播局 9,535 6,617 69.40            2,937 44.39           30.80            12,971

地政處主管 8,552 8,552 100.00          7,265 84.95           84.95            16,647

地政處 8,552 8,552 100.00          3,473          40.61           40.61            803

松山地政事務所 -               -                -               824             -               -                2,341

大安地政事務所 -               -                -               546             -               -                2,664

中山地政事務所 -               -                -               553             -               -                3,321

古亭地政事務所 -               -                -               755             -               -                1,407

建成地政事務所 -               -                -               559             -               -                2,663

士林地政事務所 -               -                -               555 -               -                3,448

兵役處主管 71,526 71,526 100.00          49,117 68.67           68.67            -                 

兵役處 71,526 71,526 100.00          49,117        68.67           68.67            -                 

補助義勇消防人員購置撐拉剪油壓破壞工具案消防署於98年6月19日始完成

定案，已於98年8月26日完成招標，交貨期限為99年1月8日，經與得標廠商

協調，該廠商同意交貨日期提前為98年12月15日前交貨。

1.「98年度臺北市旅遊服務中心營運經費」係交通部觀光局補助，款項於

98年3月份撥入，已依計畫時程執行中。

2.「98年度重要觀光景點建設計劃-本市3處風景區改善工程」係交通部觀

光局補助，款項於98年10月27日撥入，現依計畫時程執行中。

1.軍人公墓整建工程計畫原預計98年6月9日前峻工，惟因骨灰櫃體施作方

式與原契約規定不符，遂該處函請廠商確實依原契約規定施作，目前本工

程已向本府採購申訴審議委員會申請履約爭議調處中。

2.98-99年軍人公墓忠靈祠整修建工程，補助款於98年9月30日撥付第1、2

期經費，本工程已於9月8日決標，現正依計畫執行中。

1.內政部協助地政機關處理地政業務及整理資料計畫，本案係補助進用人

員之相關人事費用及管理費用，補助款按季撥付，現正依計畫按月支付進

用人員薪資。

2.地籍清理實施計畫，本案係辦理98年度應清理土地類型之清查及公告，

內政部補助款於98年3月30日撥款，目前已進行相關作業中。

3.地政服務即時通計畫，補助款於98年3月22日撥入，目前按規定積極辦理

中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

自來水事業處主管 1,158,207 958,207         82.73            549,634 57.36           47.46            1,813,794

自來水事業處 1,158,207 958,207         82.73            549,634 57.36           47.46            1,813,794

註：累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

1.板新供水改善計畫二期工程經行政院95年12月12日核定實施，暫列該處

執行部分工程經費43億4,726萬元，工期自96年起至101年止，由中央及該

處各自對半分擔約21億7,363萬元，並由該處及水利署逐年編列預算支應。

該處執行部分工程經費業經行政院先行核定為49億410萬元，因計畫中水量

調度幹管銜接段考量施工期間將涉及該處主要幹線停水及水量調度等供水

安全性，因此提出修正計畫改由該處執行，經費修正為47億7,150萬元，業

經行政院98年9月28日核定，並由水利署負擔一半23億8,575萬元。 。

2.水利署於96年底即已依本計畫編列預算，98年補助款包含96及97年編列

不足經費及98年預計支用數一併編列 ，本計畫含台灣自來水股份有限公司

及該處執行部分，水利署分上下年度撥付，並於98上半年度2月撥入4億元

，下半年度7月撥入2.14億元，此撥付款項係屬預付性質，預計於12月底前

支用，目前執行率已達73.94%。
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總         計 887,784              842,006              94.84        98,578                   
執行率達80%之機關

(1)民政局主管 8,763                  8,763                  100.00      -                         
(2)交通局主管 6,552                  6,552 100.00 -                         
(3)社會局主管 262,732              262,732 100.00      -                         
(4)衛生局主管 1,893                  1,893 100.00      -                         
(5)文化局主管 1,497                  1,497 100.00      -                         
(6)消防局主管 1,195                  1,195 100.00      -                         
(7)地政處主管 538                     538 100.00 -                         
(8)環保局主管 35,623                35,498 99.65        -                         
(9)觀光傳播局主管 10,859                10,405 95.82        -                         
(10)工務局主管 279,097              267,410 95.81        -                         
(11教育局主管 82,186                74,394 90.52        83,730                   
(12)都市發展局主管 191,242              168,022 87.86        3,000                     

執行率未達80%之機關

(13)市政府主管 5,607                  3,107 55.41        11,848                   
註：各局處之執行情形及落後原因詳表2之1。

臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形彙總表(以前年度)

本府配合款

截至本月底累計執行數

機   關   名   稱 中 央 補 助 款
（保留實收數） 金     額 占中央補

助款％

98年1月1日至98年11月30日表2

註

單位：新臺幣千元

註
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金額 占中央補助款%

總計 887,784           842,006         94.84                98,578              

市政府主管 5,607 3,107 55.41                   11,848

公共事務管理中心 617 617 100.00                 748

客家事務委員會 4,990 2,490 49.90                   11,100

民政局主管 8,763 8,763 100.00                 -                      

民政局 8,763 8,763 100.00                 -                      

教育局主管 82,186 74,394 90.52                   83,730

教育局 78,403 70,957 90.50                   81,371

動物園 1,288 942 73.14                   -                      

市立體育學院 2,495 2,495 100.00                 2,359

工務局主管 279,097 267,410 95.81                   -                      

水利工程處 164,316 163,808 99.69                   -                      

新建工程處 13,941 13,346 95.73                   -                      

衛生下水道工程處 100,840 90,256 89.50                   -                      

交通局主管 6,552 6,552               100.00                 -                      

交通局 602 602                  100.00                 -                      

公共運輸處 5,950 5,950               100.00                 -                      

社會局主管 262,732 262,732           100.00                 -                      

社會局 262,732 262,732           100.00                 -                      

本府配合款

客家事務委員會：行政院客委會補助客家文化主題公

園整建工程，細部設計完成，後續經費須依工程進度

撥付。

動物園：能源與環境非制式教育計畫-『綠色思考，

減碳行動』落實節能生活計畫，98年11月21、22日辦

理「減碳生活達成幸福人生」活動，俟活動結束即可

辦理撥款。

中央各機關補助款執行情形表(以前年度部分)

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

執行狀況說明
中央補助款

(保留數總額)

單位：新臺幣千元表2之1

註
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金額 占中央補助款%
本府配合款

中央各機關補助款執行情形表(以前年度部分)

98年1月1日至98年11月30日

機  關  名  稱
截至本月止累計執行數

執行狀況說明
中央補助款

(保留數總額)

單位：新臺幣千元表2之1

註

衛生局主管 1,893 1,893 100.00                 -                      

衛生局 1,893 1,893 100.00                 -                      

環保局主管 35,623 35,498 99.65                   -                      

環保局 35,623 35,498 99.65                   -                      

都市發展局主管 191,242 168,022 87.86                   3,000

都市發展局 189,592 166,899 88.03                   3,000

建築管理處 1,650 1,123 68.06                   -                      

文化局主管 1,497 1,497 100.00                 -                      

文化局 97 97 100.00                 -                      

美術館 1,400 1,400 100.00                 -                      

消防局主管 1,195 1,195               100.00                 -                      

消防局 1,195 1,195 100.00                 -                      

觀光傳播局主管 10,859 10,405 95.82                   -                      

觀光傳播局 10,859 10,405 95.82                   -                      

地政處主管 538 538 100.00                 -                      

地政處 538 538 100.00                 -                      

註：累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

建築管理處：內政部營建署97年度「推動綠建築及建

立綠建築審核及抽查制度執行計畫」補助款，經內政

部營建署同意展延計畫期程至98年10月止。該案期末

報告已完成並核定通過，惟因有關非查核項目「將綠

建築導入優良綠建築評選部分」將再要求廠商補充完

善後，再行儘速辦理結案。
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